

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



PAUTA DA SESSÃO DO DIA 12/08/2019

PROJETOS A SEREM LIDOS

PROJETOS DO PODER EXECUTIVO

VETO Nº 009/2019, de 09 de Agosto de 2019, de autoria do Poder Executivo Municipal, "Comunicação de veto ao Projeto de Lei 031/2019 16 de maio de 2019".

ENCAMINHO: À Comissão de Constituição, Justiça e Redação;

À Comissão de Economia e Finanças;

À Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 006/2019, de 09 de Agosto de 2019, de autoria do Poder Executivo Municipal, "Altera a Lei Complementar n° 252, de 17 de abril de 2005, e suas alterações que dispõe sobre a estrutura organizacional da administração direta do poder executivo e dá outras providências".

ENCAMINHO: À Comissão de Constituição, Justiça e Redação;

À Comissão de Economia e Finanças.

PROJETO DE LEI Nº 040/2019, de 09 de Agosto de 2019, de autoria do Poder Executivo Municipal, "Dispõe sobre a contratação por tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal, e dá outras providências".

ENCAMINHO: À Comissão de Constituição, Justiça e Redação;



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



À Comissão de Economia e Finanças;

À Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social.

PROJETOS DO PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE LEI Nº 039/2019, de 06 de Agosto de 2019, de autoria do Vereador Gabriel Pereira Lopes - PRB, "Proíbe a inauguração e a entrega de obras públicas municipais incompletas, sem condições de atender aos fins a que se destinam ou impossibilitadas de entrar em funcionamento imediato".

ENCAMINHO: À Comissão de Constituição, Justiça e Redação;

À Comissão de Economia e Finanças;

À Comissão de Obras Públicas, Transporte, Comunicação e Meio

Ambiente.

PROJETO DE LEI Nº 040/2019, de 08 de Agosto de 2019, de autoria do Vereador Murilo Valoes Metello - PRB, "Regulamenta a profissão de fotógrafo e dá outras providências".

ENCAMINHO: A Comissão de Constituição, Justiça e Redação.

PROJETOS A SEREM VOTADOS

PROJETOS DO PODER EXECUTIVO

VETO Nº 008/2019, de 24 de Julho de 2019, de autoria do Poder Executivo Municipal, "Comunicação de veto à Emenda Aditiva ao Projeto de Lei 024/2019, de autoria do vereador Sivirino S. dos Santos - PSD".



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



PROJETO DE LEI Nº 026/2019, de 08 de Abril de 2019, de autoria do Poder Executivo Municipal, "Cria verba indenizatória para desempenho de atividade delegada, nos termos que especifica, a ser paga aos Policiais Militares que exercem atividade municipal delegada pelo Estado de Mato Grosso por meio de termo de cooperação celebrado com o Município de Barra do Garças".

PROJETO DE LEI Nº 037/2019, de 05 de Agosto de 2019, de autoria do Poder Executivo Municipal, "Altera dispositivos da Lei Municipal n° 3.364, de 1° de abri de 2013, e dá outras providências".

PROJETO DE LEI Nº 039/2019, de 05 de Agosto de 2019, de autoria do Poder Executivo Municipal, "Autoriza a constituição da Empresa Pública Municipal de Mineração – para dar cumprimento ao Termo de Ajustamento de Conduta nº 13/2018 firmado com o Ministério Público Federal e dá outras providências".

PROJETOS DO PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE LEI Nº 038/2019, de 01 de Julho de 2019, de autoria do Vereador Gustavo Nolasco Guimarães – PSL e Outros, "Altera a Lei Municipal nº 4.092 de 06 de junho de 2019, que dispõe sobre o serviço de transporte remunerado privado individual de passageiros com o uso de plataformas tecnológicas de transporte do município de Barra do Garças, e dá outras providências".

1° TURNO - PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 005/2019, de 11 de Abril de 2019, de autoria do Vereador Sivirino Souza dos Santos – PSD e Outros, "Altera o regimento interno da câmara municipal".

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 021/2019, de 28 de Junho de 2019, de autoria do Vereador Dr. Geralmino Alves R. Neto - PSB, "Concede medalha de honra de mérito esportivo".